


Čl. II 

Cíl memoranda 

2.1 Pražské sdružení JČP a Právnická fakulta UP (dále jen „strany memoranda“) uzavírají toto memorandum 

jako vyjádření společného zájmu o spolupráci v oblasti vzdělávání a informování o aktuálním dění v Pražském 

sdružení JČP a na Právnické fakultě UP. 

2.2 Strany memoranda se zavazují posilovat a prohlubovat rozsah a úroveň vzájemné spolupráce v rámci svých 

úkolů a poslání, stanovených stanovami Pražského sdružení JČP ze dne 15. září 2017 a Statutem Právnické 

fakulty UP ze dne 31. prosince 2021, ve znění pozdějších dodatků. 

2.3 Vzdělávacími akcemi podle tohoto memoranda se rozumí semináře, přednášky, pracovní setkání, workshopy, 

panely, konference apod. 

2.4 Strany memoranda se dohodly, že jejich spolupráce bude vzhledem ke svým činnostem prospěšná a vzájemně 

užitečná. 

 

Čl. III 

Naplňování cílů memoranda 

3.1 Pražské sdružení JČP:  

a) Bude informovat Právnickou fakultu UP o dění v Jednotě, a to jak odborného, tak společenského rázu; 
podle možností a vhodnosti umožní pedagogům, vědeckým pracovníkům a studentům Právnické fakulty 
UP přístup na tyto akce.  

b) Zajistí pro každou vzdělávací akci lektora a uhradí mu odměnu na základě smlouvy uzavřené Pražským 
sdružením JČP s lektorem.  

c) Umožní studentům Právnické fakulty UP zdarma přístup na vzdělávací akce, a to až do naplnění volné 
kapacity místnosti, kde se bude akce konat.  

d) Vyhrazuje si právo zrušit vzdělávací akci, pokud by její konání bylo pro Pražské sdružení JČP 
nevýhodné, zejména pokud by nebyly pokryty její náklady; o zrušení musí být rozhodnuto nejpozději 3 
dny před konáním akce a oznámeno kontaktní osobě. 

 
3.2 Právnická fakulta UP: 

se bude podílet na výběru témat vzdělávacích akcí a doporučovat přednášející na odborné téma, zejména z řad 

akademiků působících na fakultě. 

 

Čl. IV 

Doba trvání memoranda a účinnost 

4.1 Memorandum se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma stranami. 
 

Čl. V 

Vypovězení memoranda 

5.1 Memorandum může být vypovězeno kteroukoli ze stran bez udání důvodu. Výpovědní doba činí tři měsíce a 
začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé straně. 

 

Čl. VI 

Kontaktní osoby 

6.1 Pražské sdružení JČP určuje jako kontaktní osoby ve věcech memoranda JUDr. Martina Foukala (e-mail: 

privat@martinfoukal.cz) a JUDr. Evu Barešovou (e-mail: baresova.eva@seznam.cz) 



6.2 Právnická fakulta UP určuje jako kontaktní osobu ve věcech memoranda Mgr. Evu Hrudníkovou (e-mail: 

eva.hrudnikova@upol.cz). 

6.3 Kontaktní osoby jsou oprávněny jednat za příslušnou stranu v záležitostech naplňování memoranda, avšak 

není oprávněna měnit jeho obsah. 

 

Čl. VII 

Vyhodnocení spolupráce 

7.1 Strany memoranda se dohodly, že se její zástupci sejdou alespoň jednou ročně, aby vyhodnotili vzájemnou 
spolupráci při spolupořádání vzdělávacích akcí, vyměnili si poznatky a zkušenosti a informovali se o vlastní 
činnosti. 

 

Čl. VIII 

Závěrečná ustanovení 

8.1 Změny a doplnění memoranda je možné činit pouze ve formě postupně číslovaných písemných dodatků 

podepsaných zástupci obou stran. Pro platnost dodatku je nutná dohoda o celém jeho obsahu. 

8.2 Jakákoliv sdělení a oznámení stran musí být činěna písemně a doručena osobně, dopisem nebo e-mailem na 

adresu nebo e-mailovou adresu kontaktní osoby uvedené v tomto memorandu. 

8.3 Toto memorandum je vyhotoveno ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden. 

 

V Praze dne 11. října 2024 


	PF UP - podepsané.pdf
	03-PF UP_1.pdf



